1/2

Edital n.º  63/2022

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 12 de julho de 2022, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 217/ 2022/CM - 01/2019/146 - Christophe Caetano -

Dispensa da dotação dos lugares de estacionamento, nos termos da alínea b) e d) do n.º 4 do artigo 61.º

do regulamento do Plano de Urbanização de Tavira;

2. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 218/ 2022/CM - Atribuição de apoio financeiro ao Centro

Paroquial de Cachopo para comparticipação de intervenção elétrica no edifício antigo do Centro de

Animação Infantil e Apoio Comunitário de Cachopo;

3. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 219/ 2022/CM - Atribuição de apoio financeiro à APPIA -

Associação Pró-Partilha e Inserção do Algarve;

4. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 222/ 2022/CM - Renovação do protocolo de colaboração

entre o Município e a Associação Sociedade São Vicente de Paulo de Portugal, Conferência da Virgem

Santíssima de Tavira - Atribuição de apoio financeiro;

5. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 223/ 2022/CM - Atribuição de apoio no âmbito do

Subprograma-1 do RMAAD- Apoio à promoção e desenvolvimento da prática desportiva ao Clube

Recreativo Tavirense;

6. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 224/2022/CM - Atribuição de Apoio financeiro à Ser Igual -

Associação de Serviços Especiais de Reabilitação e Igualdade, para realização de Campo de Férias nos

meses de julho e agosto de 2022;

7. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 225/2022/CM - Doação de Coleção Fotográfica da Casa do

Povo da Luz de Tavira;

8. Aprovado por maioria a Proposta n.º 226/2022/CM - Empreitada para construção de Centro de Meios

Aéreos de Cachopo (3-Emp/22) - Aprovação da minuta da adenda ao contrato.

 2/2

Para constar e produzir efeitos legais se publica
o presente Edital e outros de igual teor que vão
ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 13 de julho de 2022

A Presidente da Câmara Municipal,

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2022-07-13T00:05:26+0100
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS